

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO FDL0008/2012

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR torna público o resultado da Dispensa de Licitação FDL 0008/2012, com base no art. 24, inciso II da Lei Federal 8666/93, para a contratação de:

Item	Unid.	Qt.	Descrição	Unitário	Total
1	un	100	Caneta esferográfica Azul	R\$ 23,50	R\$ 47,00
2	un	50	Caneta esferográfica Preta	R\$ 23,50	R\$ 23,50
3	un	4	Tesoura de escritório 21 cm c/ cabo anatômico	R\$ 2,19	R\$ 8,76
4	un	5	Marcador para quadro branco cor azul	R\$ 1,15	R\$ 5,75
5	un	5	Marcador para quadro branco cor verde	R\$ 1,15	R\$ 5,75
6	un	5	Marcador para quadro branco cor preto	R\$ 1,15	R\$ 5,75
7	un	5	Marcador para quadro branco cor vermelho	R\$ 1,15	R\$ 5,75
8	un	600	Papel A4 210x297 – 75gr – PT c/ 500 fls	R\$ 92,50	R\$ 5.550,00
9	un	10	Borracha escolar 60 branca	R\$ 0,38	R\$ 3,80
10	un	12	Lápis preto N. 2 HB	R\$ 0,39	R\$ 1,95
11	cx	5	Grafite 0,5mm 2B	R\$ 0,16	R\$ 1,60
12	un	6	Régua 30 cm plástica cristal estreita	R\$ 1,92	R\$ 1,92
13	un	4	Extrator de grampo tipo espátula zincado	R\$ 1,28	R\$ 12,80
14	un	2	Grampeador médio metal 26/6 p/ 25 fls	R\$ 0,48	R\$ 2,40
15	cx	1	Clips 2/0 cx c/ 500gr- galvanizado	R\$ 0,31	R\$ 1,86
16	un	200	Pasta L OF incolor opaca 0,16	R\$ 0,41	R\$ 1,64
17	Kg	1	Atilho amarelo N. 18- 1000g	R\$ 12,65	R\$ 25,30

18	cx	1	Etiqueta carta pimaco 25,4x66,7 - 6080 c/ 10 folhas	R\$ 1,69	R\$ 3,38
19	un	2	Organizador de papeis p/ parede /mesa CR – 860 – 29x32,5x10,5	R\$ 4,30	R\$ 4,30
20	un	3	Fita adesiva 12x50 transparente 40 micras	R\$ 6,60	R\$ 6,60
21	cx	4	Grampo plástico branco c/ 50 un. p/ 300fls	R\$ 6,96	R\$ 6,96
22	un	10	Lapiseira 0,5mm	R\$ 0,38	R\$ 76,00
23	un	10	Cola em bastão 09 gr	R\$ 13,50	R\$ 13,50
24	un	5	Cola branca 40 gr	R\$ 0,10	R\$ 0,60
25	Cx	2	Grampo 26/6 – cx 5000 –galvanizado	R\$ 0,686	R\$ 6,86
26	un	12	Caneta marca texto amarelo	R\$ 2,09	R\$ 20,90
27	un	12	Corretivo liquido 18ml	R\$ 31,63	R\$ 63,26
28	un	6	Apontador plástico retangular	R\$ 0,53	R\$ 1,59
29	cx	10	Caixa arquivo morto plástico	R\$ 2,39	R\$ 7,17
30	un	3	Fita dupla face 12x30m	R\$ 5,28	R\$ 21,12
31	un	30	DVD – R gravável envelope 120 min	R\$ 0,93	R\$ 27,90
Total				R\$	5.965,67

Resultado:

Item 01 – Fornecedor vencedor: Fabesul Distribuidora Ltda., CNPJ: 89054050000165 - R\$ 5.965,67 (Cinco mil , novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) ,ordem de compra nº 084852.

Com base no Art.24 Inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de acordo com Parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruídos na ata datada de 03.07.2012 da Comissão permanente de Licitações e para cumprimento fiel do objeto do Convênio de Cooperação Técnica e Financeira nº 17-13/2008, que tem por finalidade implementar um Núcleo Operacional do Projeto Extensão Industrial Exportadora (PEIEX), objetivando a utilização de tecnicas e metodos voltados à modernização e capacitação empresarial, por meio de inovação técnicas, gerenciais e tecnológicas.



Novo Hamburgo, 25 de Julho de 2012.

ALEXANDRE ZENI
Pro Reitor de Planejamento e Administração

Publicado e afixado no Mural de Licitações em 06 de Agosto de 2012.